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Granica między Polską, a Rosją Radziecką biegła przez Białoruś i Ukrainę, dzieląc
te kraje na dwie części: polską i ukraińską.










Piłsudski wstrzymał polską ofensywę, by umożliwić bolszewikom pokonanie armii „białych”.
1. W myśl postanowień pokoju ryskiego:

odrodzona Polska wróciła do granic sprzed I rozbioru.


Zadanie 1




	
	PRAWDA
	FAŁSZ

	Dyrektorzy z pięcioosobowego Dyrektoriatu nie umieli położyć kresu korupcji ani poprawić złej sytuacji gospodarczej Francji.
	X
	

	Od 1799 do 1804 r. Napoleon rządził Francją jako pierwszy konsul.
	X
	

	Gdy Napoleon sprawował władzę jako pierwszy konsul, 
w rządach pomagał mu Dyrektoriat.
	
	X

	Rządy Napoleona doprowadziły Francję do tak fatalnej sytuacji gospodarczej, że zdarzały się nawet klęski głodu.
	
	X

	Wojskowy zamach stanu Napoleona polegał na tym, że Napoleon sam włożył sobie koronę cesarską na głowę.
	
	X

	Po koronacji cesarskiej Napoleon przyjął tytuł cesarza Francji.

	
	X










Ponumeruj wydarzenia zgodnie z kolejnością chronologiczną.


Zadanie 2


Klęska floty francusko-hiszpańskiej w bitwie z flotą angielską pod Trafalgarem uniemożliwiła Napoleonowi inwazję na Wyspy Brytyjskie. Bonaparte odnosił natomiast sukcesy w kampaniach lądowych. W 1805 r. rozgromił armie Austrii i Rosji pod Austerlitz, w tak zwanej bitwie trzech cesarzy. 
W 1806 r. Francuzi rozbili siły pruskie w bitwach pod Jeną i Auerstedt; potem wkroczyli do Berlina. Tam Napoleon ogłosił blokadę kontynentalną, to jest całkowity zakaz handlu z Wielką Brytanią. 
W 1807 r. Napoleon dwukrotnie pokonał armię rosyjską, po czym zawarł z carem pokój w Tylży. Również w Tylży Bonaparte narzucił warunki pokojowe Prusom – odebrał im większość ziem uzyskanych w rozbiorach Rzeczpospolitej i utworzył na nich Księstwo Warszawskie.








































Zadanie 3




System napoleoński w Europie




Terytorium:
Cesarstwo Napoleona
 i podporządkowane mu państwa objęły znaczną część Europy.
Ustrój i prawo:
Na podległych sobie terenach Francuzi wprowadzali własne rozwiązania ustrojowe i prawne, takie jak Kodeks Napoleona.
Język:
Francuski stał się językiem międzynarodowym.
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